令和３年度第２回三重県精神保健福祉審議会

ギャンブル等依存症対策推進部会 議事概要

日時：令和３年 11 月８日（月）18 時～19 時 30 分

開催方法：Ｗｅｂ開催

出席者：会長 村田昌彦  他委員 10 名

 【議事概要】

(1) 三重県ギャンブル等依存症対策推進計画（仮称）の中間案について

＜事務局の説明＞

・資料に基づき説明を行った。

＜委員の主な意見＞

・ギャンブル等を行う人の多くが節度を持って健全に楽しんでいる、という現状につ

いても記載するほうがいいのではないか。

  ・関係機関の連携が実感できていない。

  ・本人も家族も依存症であるということの認識が難しいため啓発の仕方を見直すべき。

  ・依存症は、依存を止めればいいというものではなく、その背景を考える必要があり、

一つの組織では解決できない。

・計画策定を機に、関係機関の連携を深め、課題を共有して具体的な方策を作ってい

くことが必要である。

（2）その他

  ・特になし